اس پر رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے دعا کی کہ اے اللہ مدینہ بھی ہمیں ایسا ہی پیارا بنا دے جیسا کہ ہمیں مکہ پیارا ہے یا اس سے بھی بڑھ کر اور اسکو صحت بخش مقام بنا اور ہمارے لئے اسکے صاع میں اور مد میں برکت دے اور اسکے بخار کو یہاں سے لے جا کر جحفہ کی طرف منتقل کر دے۔

غزوہ احد کے متعلق حضور انور نے فرمایا کہ شوال 3 ہجری بمطابق 624 میں یہ غزوہ مسلمانوں اور قریش مکہ کے درمیان ہوا۔ جمعہ کی نماز کے بعد رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے مسلمانوں میں عام تحریک فرمائی کہ وہ جہاد فی سبیل اللہ کی غرض سے اس غزوہ میں شامل ہو کر ثواب حاصل کریں۔